ui propter dictaäiaucorum eum iiifamatum reputarem! nondebet, cuius apii bonos et graves laesa opinio non ex
sistit. [Tu ieniquce(c. Dal. Lat. XII]. Kal. Ian. Pont. noslr.
Ao. X . iziz.

CAP. XXII.!
Si is, de cuius minime in iudicio const.-it. petit restitutionem propter
iudicia.-lum ordinem non servatum. non est audiendus, sed eum, tanquani
notorium criminosum. debet superior de novo privare. Ii. d. et est casus

valde notabilis secundum liunc intellectum.

Idem Episcopo et Decano Sylvanectensibusi'.
Ad petitionem Galtcrii3 quondam Corbiensis4 abbatis

7) falsi: Db 8) quaesivistl: Dubqu/ 9) utrum
add.: ned dopoucrctaccusatumcriiuiunlitcr:

contingat (contingit: (illc-Illi;contigerit: Dj) advorsus-aliquem inveniri:
Reg. 10) receptionem: D'! 1) si: dccst: ih. 12) sim.: en, : filli.

alium: DabcliReg.,- aiiud crimen aliquem: Il/g 13) laboret; Leui. llahm.
14) an aliq.: llli 5 0 etiam: [M 16) tum.: decst: (.udd. coll.
17)quod: F,- hoc: IJin 18)aut. par.: r.tslui: 0 19) praecessit: L.)!Dh
Reg.: praecesserit: ng 20) quin immo dep. eorum: Dbf 21) praeces
serint: Debet: 22) esse: Reg. 23) faciendum: DI: 24) iidem . . . ad
hibendam: Dabcje 25)illerun.i: Reg. 26) rac-sumant: Db 27) Quaesi
vlstis praeterea: Dli Reg. 25) fuerunt: l 22!)et: decst: Dbc Illy

mne. . 31) aut: FGIIIA'Dabc 32) et.: !: Reg 33) sini
strum: Dii/gh lii-g. 31) etiam (add. : in: DII)publ.: 35) induci: 1!!!
36) reputari: Db

C . XXII. 1) Institutum uRsy. Bal. xm,
5, 1. 2) Sili-auem: Dii.- Sllvanuctcnsi op. et

slensis dioecesis et decano Silvnnectensi: Reg. 3)
Gualterli: Iob.-Galterii: Mngh; Xt'aitorl: Da Reg.
Corbclcnsis: Reg.
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dilectis Aliis ma i.c.-troscholarum et Magistri?!) R. de Corzon6 et
P. canonicis oviomensibus7 eiusdem loci a nobis dudum
correctione commissas, 1-ipsi bis ad idem monasterium acce
dentes, quibusdam correctis ibidem nonnulla, quae statuenda
fuerant, statuerunt, inquisitionis instantiam quorundam im
pediente malitia retardando, ad quorum contumaciam re rimen
dam saeculare intendebant brachium invocare. Verum ilectus
filius noster G.9 sanctae Mariae in porticu diaconus cardi
nalis, tuncw apostolicae sedis legatus, interim ad adar:veniens
monasteritmt, supra dicto G.ll praesente, nec reclamante,
super statu monasterii memoraticoepit inquirere diligenter.
Et quum inquisitione finita eum 12Parisius '3 evocasset, ro
positurum contra inquisitionem eandem si quid rationabi iter
duceret proponendum: idem W. praesentiam eius adiens
alle avit, quod in monasterii correctione procedere non
valänat, quae praedictis iudicibus prius fuerat auctoritate
nostra commissa, et cardinalem H ipsum ex iustis causis se
asserens habere suspectum, vocem ad nos appellationis
emisit; quem "*cardinalis, inspectis his,quae probata fuerant
contra eum, de consilioperitorum amavit a regimine abbatiae,
dando fratribus eiusdem loci liberam facultatem alium eli
gendi, qui dilectum [ilium Ioannem abbatem Corbeiensem, tunc
priorem de Argentolio 1",virum providum et honestum, elege
runt concorditer in abbatem. 1—[Quumautem dictus W. post
modum ad sedem apostolicam accessisset, asserens se per car
dinalem ipsum quorundam falsis suggestitmibns circumventum ab
abbatia sine rationabili causa remotum, nos eiusdem coenobii
tranquillitati paterna sollicitudine providere colentes, venerabi
libus fralribus uostris archiepiscopo Iiemensi et Atrebatensi i
scopo dedimus in mamlatis, ut ad compositionem inter eundem .
et substitutum ei darent studium et operam e/Iïcacem, alioquin tam
per iam dictum legatum quam per alios inquirerent diligentius
veritatem, et eam nobis usque ad festum sancti Remigii proximo
nunc uenturum fideliter intimarent, ut per eorum relati-mem cer
tiores e/fecli procatlm'cmus in eodem negotio, prout procedendum
utilius videi-enius, Qui tlttltln super reformatione pacis pro/icere
nequit,-issent,sicut ex literis eorum accepimus, processerunt ad
inquirendum super praemissis onmibus veritatem, testibus ab
utraque parte receptis, et ea, quae tam per se quam per cardinalis
tnqutsiliom'm invenerant, nobis sub sigillis propriis transmiserunt.
Nuper autem praefatis W. atque ]. in nostra propter hoc prae
sentia cmastitutis, idem W. quod a legato post appellationem ad
uos interpositam factum [iterat petiit revocari, allegans, quod,
quum correctio monasterii fuerit iudicibus memoratis iniuncta, et
ipsi, quibusdam correctis et nmmullis statutis ibidem, aliorum
Cori-actionemex causa duxerint rationabili diferendam, cardi
nalis interim de iure non potuit procedere ad eandem, quum
generale mandatum non deroget speciali. Ad quod fuit ex ad
verso responsum, quod quum W. praesente nec reclamante ad
inquisititmetn processerit cardinalis, idem l'V.videtur in hoc tacite
consensisse,ut inquisitione facta corrigere! cardinalis quae cor
rigenda videret. Contra quod idem W. taliter proponebat, quod,
licet statim, ut coepit inquirere cardinalis, non duxerit reclaman
dum, credens eum nolle procedere contra ipsum, sed absque sui
gravamine aliqqu in ecclesia utiliter ordinare, postquam tamen
euocatus ab ipso cognouit,quod aduersus eum procedere intendebat,
t'tlts declinavit exmnen ad nostram. audientiam appellando. Pro
posmt insuper pars (uloersa, quod, quum praedicti iudices omisis
sent in nunittsterii cm-rectione procedere, ac periculum traheret
ad se mora, cardinalis ipse, ad quem spectabat ex iniuncto sibi
legationis officio cura eius, ad refonnationem ipsius loci inter
ponere poluit partes suas. Quum enim secundum iuris civilis
auctoritatem in illis etiam casibus, in quibus solennis ordo iudi
cia:-iusobservatur, in criminali causa ultra biennium a contesta
tione litis non sit eius instantia protrahenda, et nos quoque,
consulti, quamdiu delegatus a nobis, qui sententiam tulerat, iuris
dictionem suam interponere valeat, ut sententiae pareatur, re
spondisse noscamur, quod usque ad aurium integrum iurisdictio
nenisibi commissam ad exsequendum sententiam valeat exercere,
dictis iudicibus (Ii/ibrentibus in correctione procedere, quum iam
decem et septem essent menses elapsi, ex quo noscuntur man
datum apostolicum recepisse, ac de criminibus, licet non crimina
liter ageretur, correctioni non immerito cardinalis insistere potuit
memoratae. Sed ad hoc altera pars respondit, quod hoc colorem